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              Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 
пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп 
врска сп член 72 пд Статутпт на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 

16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

    

 

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на ОДЛУКА за реализација 

на прпект  

“Ппдпбруваое на ппштинските услуги 
преку ппремуваое на ппштинската 

администрација сп две службени впзила“ 
 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за реализација на 
прпект „Ппдпбруваое на ппштинските 
услуги преку ппремуваое на ппштинската 
администрација сп две службени впзила“ 
дпнесена на Итна седница на Спвет на 
Општина Демир Хисар пдржана на 
01.10.2019 гпдина. 
 

 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп 
денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

 

Бр.08-891/1                 Општина Демир Хисар 

03.10.2019  гпдина          Градпначалник 

Демир Хисар         Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

     Врз пснпва на член 36, став 1, тпчка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 91, став 3 пд 
Статутпт на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 03/02), Спветпт на Општина 

Демир Хисар на седницата пдржана на ден 
01.10.2019 гпдина, дпнесе 

 

ОДЛУКА 

за реализација на прпект  

“Ппдпбруваое на ппштинските услуги 
преку ппремуваое на ппштинската 

администрација сп две службени впзила“  

 

Член 1 

Сп пваа пдлука се пптврдува дека 
прпект “Ппдпбруваое на ппштинските 
услуги преку ппремуваое на ппштинската 
администрација сп две службени впзила“ 
е припритет за Општина Демир Хисар. 
 За реализација на гпренаведенипт 
прпект се дава спгласнпст Општина Демир 
Хисар да аплицира дп Министерствп за 
финансии за кпристеое на инвестициски 
грант.  

Член 2 

 Прпценетата вреднпст на прпектпт 
изнесува 1.350.000,00 денари. 
Финансираоетп на прпектпт ќе биде 
пбезбеденп сп грант средства вп изнпс пд 
1.350.000,00 денари вп рамки на 
средствата пбезбедени сп Прпектпт за 
ппдпбруваое на ппштинските услуги 
(МСИП прпектпт). 
 

Член 3 

 Одлуката влегува вп сила сп денпт 
на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“. 
 

 

Бр. 17-877/2                          Претседател  
01.10.2019 г.   Спвет на Општина Демир Хисар 

Демир Хисар          Благпја Станпјпски с.р. 
 

 

           Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 
пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп 
врска сп член 72 пд Статутпт на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 

16/13 , 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА за основање на 

Јавно претпријатие за уредување и 
организирање на јавен локален превоз на 
патници во Општината Демир Хисар 
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1.Ја пбјавувам Одлуката за основање на 
Јавно претпријатие за уредување и 
организирање на јавен локален превоз на 
патници во Општината Демир Хисар 
дпнесена на Итна седница на Спвет на 
Општина Демир Хисар пдржана на 
01.10.2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп 
денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-891/2                 Општина Демир Хисар 

03.10.2019  гпдина          Градпначалник 

Демир Хисар         Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

Врз основа на член 21, член 24 и 
член 36 став 1 точка 4 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/02), член 1 и 
член 9 од Законот за јавните претпријатија 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 5 и 
член 9 од Законот за комуналните дејности 
(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 
147/15, 31/16, 64/18), член 18 став 1 и член 
43 став 4 од Статутот на Општината Демир 
Хисар (“Службен гласник на Општината 
Демир Хисар“ бр. 03/02), Советот на 
Општината Демир Хисар на седницата 
одржана на 01.10.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за основање на Јавно претпријатие за 
уредување и организирање на јавен 

локален превоз на патници во 
Општината Демир Хисар 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се основа Јавно 
претпријатие за уредување и организирање 
на јавен локален превоз на патници во 
Општината Демир Хисар 

 Основач на Јавното претпријатие е 
Советот на Општината Демир Хисар. 
 

ДЕЈНОСТ 

 

Член 2 

 Претпријатието во рамките на 
својот делокруг на работа ги врши следните 
дејности: 
 49.31 Градски и приградски 
патнички копнен транспорт 

 49.39 Други патнички копнен 
транспорт не спомнат на друго место 

 52.21 Услужни дејности поврзани 
со копнен превоз 

 

ФИРМА И СЕДИШТЕ 

 

Член 3 

 Полниот назив на фирмата на 
Јавното Претпријатие гласи:  
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ 

И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЈАВЕН 
ЛОКАЛЕН ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО 

ОПШТИНАТА ДЕМИР ХИСАР 

 Скратениот назив на фирмата ќе 
гласи: 

ЈПЈЛП Демир Хисар (во понатамошниот 
текст: Јавно претпријатие) 

Седиштето на Јавното претпријатие 
е во Демир Хисар на ул. “Битолска“ бр.8. 

 

ИЗНОС НА СРЕДСТВАТА ЗА 
ОСНОВАЊЕ И НАЧИНОТ НА НИВНОТО 

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

 

Член 4 

Средствата за основање на Јавното 
претпријатие се обезбедуваат од основачот 
Општина Демир Хисар ќе изнесуваат 
350.000,00 денари. 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ И НАЧИНОТ НА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ НА 
ОРГАНИТЕ НА ЈАВНОТО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член 5 

Јавното претпријатие во вршењето 
на дејност од јавен интерес се организира 
на начин со кој се обезбедува единственост, 
ефикасност и максимален успех во 
процесот на работењето со цел за 
постигнување на највисоки резултати во 
техничкиот, технолошкиот и економскиот 
развој на Општината Демир Хисар. 
Постигнувањето на развој и усогласеност 
со општиот интерес и заштита на добрата 
од општ интерес, преку квалитетно 
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задоволување на потребите на корисниците 
на услуги. 

Управувањето со претпријатието, 
спроведувањето на одлуките на органите на 
управување и работењето на јавното 
претпријатие се врши согласно закон и 
Статутот на Јавното претпријатие. 

 

Член 6 

За извршувањето на задачите од 
член 5 од оваа одлука, Јавното 
претпријатие ќе се организира во 
организациони облици поблиску 
определени со Статутот на Јавното 
претпријатие. 

 

ОРГАНИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член 7 

Органи на Јавното претпријатие се: 
Управен одбор, Надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење и директор. 

 

Член 8 

Надлежностите, организацијата и 
работата на органите на Јавното 
претпријатие како и другите работи од 
значење за делокругот на Јавното 
претпријатие ќе се уредат со Статутот на 
Јавното претпријатие. 

Член 9 

 Управниот одбор на Јавното 
претпријатие се состои од 5 (пет) члена што 
ги именува и разрешува Советот на 
Општината Демир Хисар. 
 Мандатот на Претседателот и 
членовите на Управниот одбор трае 4 
(четири) години. 

Член 10 

 Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
Јавното претпријатие се состои од 5 (пет) 
члена кои ги именува, односно разрешува 
Советот на Општината Демир Хисар. 
 Мандатот на Претседателот и 
членовите на Надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиското 
работење трае 4 (четири) години. 
 

Член 11 

Во случај на престанок на мандатот 
или во случај на распуштање на Управниот 
одбор, или надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење тие 

продолжуваат да ги вршат функциите до 
именување на нов Управен одбор, односно 
Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење. 

 

Член 12 

 Директорот на Јавното 
претпријатие го избира Градоначалникот на 
Општината Демир Хисар по пат на јавен 
конкурс. 
 

Член 13 

 Овластувањата, правата, обврските 
и одговорностите на органите на Јавното 
претпријатие ќе бидат регулирани со 
Статутот на Јавното претпријатие во 
согласност со закон. 
 

ДОНЕСУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ И 

ИМЕНУВАЊЕ 

НА ОРГАНИ НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член 14 

 Статутот на Јавното претпријатие 
го донесува Управниот одбор на Јавното 
претпријатие. 
 

Член 15 

 Со Статутот на Јавното 
претпријатие поблиску се уредува: 
организацијата, управувањето и 
раководењето со јавното претпријатие, 
општите акти и постапката за нивното 
донесување и извршување, како и други 
прашања од значење за јавното 
претпријатие. 

Член 16 

 Основачот дава согласност на 
Статутот на Јавното претпријатие. 
 

Член 17 

 Именувањето на членови на 
Управниот одбор и членови на Надзорниот 
одбор како и донесувањето на Статутот на 
Јавното претпријатие ќе се изврши во рок 
од 30 дена од денот на основањето на 
јавното претпријатие. 
 За лице кое ќе ги врши работите на 
претставување на Јавното претпријатие до 
неговото конституирање се определува: 
Јовче Сиљановски самостоен референтво 
одделението за управување со човечки 
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ресурси во општинската администрација на 
Општина Демир Хисар. 
 

Член 18 

 Работите околу почетокот со работа 
на Јавното претпријатие ќе ги координира 
директорот или друго овластено лице од 
него. 
 

ОДГОВОРНОСТ НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 19 

 Јавното претпријатие има својство 
на правно лице со своја жиро сметка, а за 
извршените и преземените обврски во 
правниот промет со трети лица одговара со 
целокупниот имот со целосна одговорност. 
 

Член 20 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општината Демир Хисар“. 
 

 

Бр. 17-877/3        Претседател 

01.10.2019 г.на Совет на Општина Демир Хисар 

Демир Хисар  Благоја Станојоски с.р. 
 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------- 

 

СОДРЖИНА 

 

1.Одлука за релизација на проект 
„Подобрување на општинските услуги 
преку опремување на општинската 
администрација со две службени 
возила“--------------------------------------1 

2.Одлука за основање на Јавно 
претпријатие за уредување и 
организирање на јавен локален превоз 
на патници во Општина Демир Хисар—
2-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Демир Хисар,  
ул. Битплска б.б 

тел. 047/552-661  

 

Градпначалник 

Марјанче Стпјанпвски 

 

Кпмпјутерска пбрабптка 

Виплета Пајкпвска 


